
SANDØYA HISTORIELAG 

ÅRSMELDING FOR MELDINGSÅRET 2020 - 2021 

 

Forrige årsmøte ble avholdt tirsdag 1. september 2020 

Det var 7 frammøtte. 

Årsmøtet var utsatt til høsten på grunn av koronakrisen. 

 

Årsmelding og regnskap ble gjennomgått og godkjent. 

 

Historielagets styre så etter valget slik ut: 

 

Anne Rogstad Marcussen leder    gjenvalgt 

Marit Johanne Aass  styremedlem og kasserer gjenvalgt 

Sonja May Amundsen styremedlem og sekretær gjenvalgt  

Steinar Thorsen  styremedlem    gjenvalgt 

Nils Olav Christensen  styremedlem   ny 

Guri Idsø Viken  varamedlem   gjenvalgt 

Steinar Lund   varamedlem   ny 

Rolf Schøning   revisor    gjenvalgt 

 

Valgkomite: 

  

Marit Sandboe (gjenvalgt)  

Per Otto Olsen (ny)   

 

Pga pandemisituasjonen ble det ikke avholdt medlemsmøte med foredrag etter årsmøtet. Men før vi 

gikk hver til vårt, ble det luftet et forslag om en uformell samling der folk kan komme med bilder, 

saker og ting til felles undring, gjenkjennelse og identifisering. Det bør skje en langhelg på våren da 

mange, som det er aktuelt for, er på øya, og dertil må vi være ferdig med koronarestriksjoner.   

 

Sandøytårnet 2020 ble, som alltid, sluppet før sommeren, på Linns kafè den 13. juni. Anmeldelsen i 

Tvedestrandsposten var i år en sekser. Sitat: «Det er utrolig at man hvert år klarer å lage et hefte om 

øyas mangfoldige og rike historie. Årets utgave er trolig det beste årsskriftet som er kommet fra 

historielagets hånd. … som en konfekteske med godbiter til alle og enhver!» 

 

Styret har i år hatt seks ordinære styremøter, en dugnadsdag med bildedatabasen pluss en 

korrekturdugnad. De tre siste ordinære møtene foregikk digitalt. Referat fra både årsmøtet og 

styremøter ligger på historielagets sider på sandoya.no. 

  

 Årsskriftet har i år, som så ofte før, vært hovedoppgaven, men styret står ikke selv for 

hovedtyngden av stoffet. Vi kan takke for flere flotte artikler fra skribenter utenfor styret. 

Det ville ikke blitt noe blad uten vesentlige bidrag fra andre. Dette er viktig, og vi håper det 

også framover blir smått og stort å hente fra folk med tilknytning til øya. Det er også mulig å 

komme med innspill til noe som andre kan skrive om. 

Unni Eriksen leverte sommeren 2020 et oppsett med 38 temagrupper som artiklene er sortert 

etter, der noen artikler faller inn under flere temagrupper. Dokumentet ligger som en pdf-fil 

på sandoya.no, på våre sider. Unni skal ha takk for en kjempejobb! 

Omslagsbilde og innholdsfortegnelse for hvert årsskrift ligger også på nettsiden, men selve 

innholdet ønsker vi ikke å legge på nett, vi vil heller selge papirutgaven. 

Alle tidligere årsskrift er på lager, unntatt nummer to. De selges enkeltvis til nedsatt pris og 

med pakkepris for et helt sett. Årsskriftet selges flere steder på øya, hos bokhandlere i 

Tvedestrand og hos Høyer i Arendal. 



 

 Gjert Kristoffersen, professor emeritus ved Universitetet i Bergen, har fra 2017 forsket på 

dialektopptak fra Sandøya. Han har i år publisert en fagartikkel der Sandøy-dialekten har fått 

en sentral rolle. Han var selv veldig fornøyd med sine funn. Vi har publisert en sak om dette 

på sandoya.no med lenke til artikkelen.  

Når dette skrives har vi fått vite at Gjert er omkommet i en trafikkulykke. Det var utrolig 

trist å høre, historielaget har hatt stor glede av å samarbeid med ham. 

Det er i løpet av året blitt digitalisert enda et gammelt lydopptak, som er videresendt til UIB 

til arkivering. Vi takker Egil Nylèn for lån av dette opptaket. Det jobbes med flere slike 

opptak både til arkivering pga dialekt og med tanke på artikler til senere årsskrift. Vi vil til 

høsten ta kontakt med UIB for videre samarbeid om arkivering 

 

 I november hadde styret en dag der vi alle fikk prøve å legge inn bilder og bildedata i 
bildedatabasen vi har i samordning med Tvedestrand bibliotek. Vi ble koblet opp på File 

Zilla og fikk en gjennomgang av malen for utfylling av bildedata. Det er oppstått problemer 

med systemet og dette må avklares før vi kan gå videre. Vi ønsker fortsatt å låne både album 

og løse bilder for skanning til databasen og for bruk i årsskriftet. Lenken til historiske bilder 

ligger på historielagets sider på sandoya.no. 

  

 Historielaget har lenge ønsket seg et sted å oppbevare det vi har av saker og ting, det er ikke 
store mengder, men bør likevel samles på ett sted. Nå har vi fått lov til å bruke et rom innerst 

i skolekjelleren, et rom som ikke er i bruk, og som vi kan dele med 1. Tvedestrand 

speidergruppe. Det må ryddes litt, og fundamentene til de tidligere dotankene må fjernes, før 

vi kan sette opp hyller og et skap. 

  

 Det er også opprettet en skyløsning for digitale dokumenter. 

 

 Ellers har vi litt hylleplass i Torill Jensens lille bibliotek. Her plasseres publikasjoner som vi 
får tilsendt som medlem av sentrale historielag, slike som årboken «Aust-Agder Arv», 

«Lokalhistorisk Magasin» og «Egde».  Interesserte kan låne disse publikasjonene med seg 

hjem, og senere plassere dem tilbake der de sto. 

  

 To nye informasjonsskilt, et ved fortøyningsringene ved Øytangveien og et ved Bedehuset, 
er under utarbeidelse og vil komme opp så fort de foreligger. Vi takker Håvar Haug for hjelp 

med design av skiltene. 

  

 Veiene på øya har tradisjonelt vært kantet med stabbestein. Det er gjennom årene forsvunnet 
en del, og styret har undersøkt mulighetene for å få på plass noen av disse steinene. Det er i 

første omgang snakk om steinene langs bakken opp til skolen østfra. Det er en mulighet for 

at det kan ordnes til høsten med hjelp fra kommunens uteetat. 

 

 Historielaget har i år hatt 94 betalende medlemmer. Det er litt mindre enn i fjor, og vi vil 

gjerne ha flere. Kontingentgiro med informasjon på baksiden, legges sommerstid i alle 

postkasser på øya, og kan kanskje forsvinne i avisbunken. Vi har bestemt oss for å beholde 

denne formen for medlemskap. Registrert medlemskap og digital utsending av giro, vil 

medføre mye «byråkrati» Vårt lille styre vil heller bruke tid på det historiske arbeidet.  Vi 

håper riktig mange vil bruke giroen også denne gang!  

 

Vestre Sandøya 17.06.2021 

 

Anne R. Marcussen 

leder 


